
Projekt 
 

z dnia  28 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 

 
 

UCHWAŁA NR XIV/.../2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatreznia skargi ma Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata w Kamionkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 572) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą z dnia 02.04.2025 r. (wpływ do tut. Urzędu 03.04.2025 r.) 

na  Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świata 

w Kamionkach oraz wysłuchaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie 

zarzutów przedstawionych w ww. skardze, złożonej przez rodzica ucznia tej szkoły, Rada 

Miasta i Gminy Kórnik postanawia uznać skargę za bezzasadną z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy Kórnik, 

zobowiązując ją do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34D347B4-A5A1-4E71-BD9E-D6E2FC6FE30A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XIV/.../2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 28 maja 2025 r. 

 

w sprawie rozpatreznia skargi ma Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata w Kamionkach 
 

W dniu 03.04.2025 r. do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik wpłynęła skarga 

na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świata 

w Kamionkach. Skargę złożył rodzic ucznia tej szkoły. Ze względu na właściwość organów, 

skargę przekazano Radzie Miasta i Gminy Kórnik, o czym powiadomiono Skarżącego. 

Na posiedzeniu w dniu 24.04.2025 r., Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się 

kompleksowo z treścią skargi i stanowiskiem dyrektora szkoły. Z uwagi na wielowątkowość 

zarzutów wobec dyrektora tj. „niewykonywania i zaniedbywania swoich obowiązków 

służbowych, stronniczego, wybiórczego analizowania przekładanych zgłoszeń, wniosków, 

działania na szkodę małoletnich dzieci” oraz innych osób wskazanych w skardze, Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji uznała materiał za niewystarczający do rozparzenia skargi i ze 

względu na potrzebę zweryfikowania zasadności zarzutów, zwróciła się z prośbą do 

Skarżącego o przedłożenie nagrań wideo, o których mowa w skardze. Z uwagi na powyższe, 

Rada Miasta i Gminy Kórnik w dniu 28.04.2025 r., przedłużyła termin rozparzenia skargi na 

dyrektora Szkoły Podstawowej im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świata w Kamionkach do 

dnia 06.06.2025 r. 

W dniu 20.05.2025 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji odsłuchała nagrania, które 

dobrowolnie dostarczył Skarżący. Treść tego materiału została wykorzystana wyłącznie na 

potrzeby wewnętrznej analizy zasadności zarzutów zawartych 

w skardze wobec dyrektora szkoły. Odsłuch nagrania dokonany został z wyłączeniem 

jawności, w gronie członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Podczas Komisji, dodatkowe 

wyjaśnienia w zakresie egzekwowania dyscypliny pracy w szkole, zarzutów stronniczości, 

wybiórczego analizowania zgłoszeń Skarżącego oraz udostępnienia danych osobowych, 

złożył dyrektor szkoły. Wątpliwości Komisji w zakresie przestrzegania przepisów RODO, 

zinterpretował i wyjaśnił Inspektor Ochrony Danych tutejszego Urzędu MiG. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji uznała, że materiał dowodowy nie potwierdza zarzutów Skarżącego 

wobec dyrektora Szkoły Podstawowej im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świata 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34D347B4-A5A1-4E71-BD9E-D6E2FC6FE30A. Projekt Strona 1



w Kamionkach. Dyrektor nie dopuścił się zaniedbań lub nienależytego wykonywania zadań, 

naruszenia praworządności lub interesów Skarżącego. Nie dopuścił się również zaniedbań 

w zakresie wykonywania kompetencji, o których mowa w art. 68 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. - Prawo oświatowe. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że nie ma 

również jednoznacznych dowodów na złamanie w szkole przepisów RODO. Zdaniem 

Komisji, zgodnie z art. 77 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. 

Nr 119, str. 1 z późn. zm.), każda osoba, której dane dotyczą, ma prawo wnieść skargę do 

organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli sądzi, że 

przetwarzanie danych osobowych jej dotyczące narusza niniejsze rozporządzenie. Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła również uwagę na bardzo osobisty aspekt podnoszony 

w skardze, który nie może być przedmiotem rozpatrzenia przez Radę Miasta i Gminy Kórnik, 

ponieważ nie dotyczy osoby dyrektora, a skupia się na innych osobach. Zgodnie 

z powołanym przepisem art. 227 k.p.a. rada gminy rozpatruje skargi na dyrektora szkoły 

w zakresie zaniedbań lub nienależytego wykonywania powierzonych mu zadań, naruszania 

praworządności lub interesów Skarżącego, a także przewlekłości lub biurokratycznego 

załatwiania spraw, a nie innych pracowników szkoły. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miasta i Gminy Kórnik uznaje skargę za bezzasadną 

i jednocześnie rekomenduje dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Sprawiedliwych wśród 

Narodów Świata w Kamionkach przeprowadzenie szkoleń wśród pracowników w zakresie 

przestrzegania przepisów RODO, etyki zawodowej nauczycieli, Standardów Ochrony 

Małoletnich,  bezpieczeństwa oraz skutecznej komunikacji i rozwiązywania problemów 

w szkole. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

skargi, w rozumieniu art. 237 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

    
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34D347B4-A5A1-4E71-BD9E-D6E2FC6FE30A. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/.../2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


